



Socialnämnden 2018-06-13

Beslut om samordningsförbund Roslagen

Ärende

Socialnämnden har den 26 oktober 2016 i § 107 beslutat om att de önskar söka medlemskap i Samordningsförbundet Södra Roslagen. Socialnämndens beslut gick vidare till kommunfullmäktige som den 19 september 2017 i § 50 beslutade att Danderyds kommun skulle ansöka om medlemskap i Samordningsförbundet Södra Roslagen.

Sedan dess har en arbetsgrupp träffats för att utforma en förbundsordning. Förslaget är också att det ska heta Samordningsförbundet Roslagen. Innan det nya samordningsförbundet kan starta krävs det nu att alla parter antar den föreslagna förbundsordningen.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige

- att godkänna förslag till förbundsordning för Samordningsförbundet Roslagen, under förutsättningar av att övriga samtliga medlemmar fattar nödvändiga beslut.
- att godkänna att förbundsordningen gäller från det datum då samtliga medlemmar i samordningsförbundet godkänt förbundsordningen.

Bakgrund

Rehabiliteringsansvaret är idag uppdelat på flera sektorer där varje aktör bedriver insatser utifrån egna uppdrag och ansvar. För de allra flesta invånare fungerar myndigheternas stöd bra. För vissa grupper av invånare föreligger dock ett behov av fördjupad samordning av rehabilitering mellan aktörerna.

Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (Finsam 2003:1210) ger myndigheterna en utökad möjlighet att gemensamt utveckla och finansiera stöd för invånare som har behov av samordnad rehabilitering bland annat med syftet att de uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Nationellt räknar man att det är ca fem procent av befolkningen som har detta behov, bl.a. långtidssjukskrivna,



Linda Strimer

långtidsarbetslösa, nyanlända, avhoppare från skola med flera. Inom ramen för samordningsförbund kan dessa rehabiliteringsinsatser genomföras i samarbete mellan myndigheter i samband med att projekt eller verksamhet bedrivs.

Ett Samordningsförbundet styrs utifrån lagen om Finsam (2003:1210), Förbundsordningen och av den styrelse som tillsätts av medlemsparterna; Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landstinget och kommuner. Till sin hjälp har styrelsen en förbundschef/kansli samt en beredningsgrupp som även den är tillsatt av parterna.

Redan idag ingår 247 av landets 290 kommuner i någon av de 82 samordningsförbund som finns i Sverige. Tillsammans bidrar parterna årligen med 678 miljoner kronor till samverkan kring behovsgrupper i behov av samordnade insatser.

I dag finns ett befintligt Samordningsförbundet (Södra Roslagen) i Täby och Österåkers kommun. Förbundet bildades den 7 maj 2014 med stöd av Finsam (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Förbundets mål är att skapa ännu bättre förutsättningar för de medborgare som behöver ett samordnat stöd genom verksamheter som: kartlägga och analyser gemensamma utvecklingsområden och samordningsbehov, utveckla samarbetsstrukturer mellan parterna samt insatser till medborgaren.

Under 2016-2017 visade flera kommuner i nordost regionen intresse för att ansluta sig till förbundet. Befintligt förbund bjöd under hösten 2017 in till dialog och det påbörjades ett arbete med att ta fram en ny förbundsordning som inkluderande kommunerna Norrtälje, Vallentuna, Österåker, Täby, Danderyd och Vaxholm.

Noterbart är att i Norrtälje kommun sköter Kommunalförbundet delar av kommunal och landstingsverksamhet. Enligt lagstiftningen kan kommunalförbundet inte ingå som medlem i ett samordningsförbundet. Det finns dock inget som förhindrar att kommunalförbundet har någon representant som är adjungerad i styrelsen och får en rätt att närvara.

Ekonomiska konsekvenser

Enligt lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska staten bidra med hälften av medlen till den finansiella samordningen, landstinget med en fjärdedel. Samt den eller de kommuner som deltar bidrar gemensamt med en fjärdedel utifrån befolkningens mängd i arbetsför ålder.

Förbundsstyrelsen beslutar i november varje år att upprätta en plan för samordningsförbundets verksamhet och ekonomi för kommande år.

Linda Strimer

Förbundet ska dessförinnan samråda med förbundsmedlemmarna om budgeten.

För 2018 har befintliga förbundet södra Roslagen en budget på cirka 3 mnkr för ungefär 68 000 invånare i arbetsför ålder. Om de nya kommuner, som nu är aktuella för ett medlemskap, ingår kommer invånarantalet att stiga till ca 149 000 invånare och en bedömning är att budgeten behöver uppgå till cirka 6 mnkr för att kunna fortsätta med liknande verksamhet även i de nya kommunerna som idag finns i det befintligt förbundet.

En uppskattning av en kostnadsfördelning avseende verksamhetsår 2019 för ett framtida förbund med kommunerna Österåker, Täby, Danderyd, Vaxholm, Vallentuna, Norrtälje ser ut som följande:

Medlem	Invånare i ålder 16- 64, 2017	≈ procent av för-bundets invånare	≈procent av förbundets finansiering	Uppskattad Medlemsavgift 2019
Staten (FK/AF)			50%	3 000 tk kr
SLL <small>(inkl kommunalförbundet NTJ)</small>			25%	1 500 tk kr
Täby	41 515	28%	6%	320 tkr
Norrtälje	34 902	23%	6%	320 tkr
Österåker	26 435	18%	4%	260 tkr
Vallentuna	20 281	14%	4%	220 tkr
Danderyd	18 995	13%	3%	210 tkr
Vaxholm	6 855	5%	2%	129 tkr
Totalt	148,983	1,00	100%	6 000 000 kr

(Källa: kolada)

I fråga om medlemsavgift till samordningsförbundet avseende Norrtäljes kommunalförbund så är det i formell mening kommunen respektive landstinget som ska betala medlemsavgiften till samordningsförbundets verksamhet, i enlighet med 5 § lagen (2003:1210) om finansiell samordning. Om Norrtälje kommun och/eller Stockholms läns landsting anser att kostnaden skall belöpa på Kommunalförbundet kan dessa i sådana fall faktureras Kommunalförbundet eller hanteras i den medelstilldelning kommunen årligen gör till dem. Det är upp till dessa parter att komma överens i frågan.

Linda Strimer

Organisations konsekvenser

Kommunfullmäktige ska för mandatperioden 2019-2022 välja en (1) ledamot och en (1) ersättare att representera kommunen i förbundets styrelse. Arvodering utgår endast till tjänstgörande ersättare.

Kommunen ska även utse två (2) högre tjänstemän till ordinarie representant och ersättare i beredningsgruppen vars uppgift är att stödja beredning av ärenden till styrelsen, genomförande av beslut samt förankring i den egna organisationen.

Övrig personal kan bli aktuell att delta i förbundets verksamhet som ex utbildningar, forum eller projekt som beslutas av styrelsen.

Förbundsordningen har arbetats fram av:

Tjänstemänrepresentanter från respektive kommun, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och representant från Stockholms läns landsting Juridik avdelning samt att det funnits stöd från Nationella rådet kring frågor om Finsam (2003:1210).



Britt-Marie Ekström
Socialdirektör



Gunila Stenzelius
avdelningschef

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 - Tidigare beslut om att vilja söka medlemskap i samordningsförbundet

Bilaga 2 - Förbundsordningen

Expedieras
Kommunfullmäktige



§ 107

SN 2015/0135

Beslut om samordningsförbund Södra Roslagen

Ärendet

Socialkontoret vill ansöka om medlemskap i Samordningsförbundet Södra Roslagen.

Genom ett medlemskap i samordningsförbund Södra Roslagen skapas förutsättningar för samverkan och gemensam finansiering av rehabiliteringsinsatser för enskilda. Insatserna som finansieras ska syfta till att öka den enskildes förmåga till egen försörjning genom förvärvsarbete. Inom samordningsförbundet kommer nya metoder och arbetsformer kunna utvecklas med utgångspunkt i den enskildes behov av sammanhållande stöd.

241 av landets 290 kommuner ingår idag i någon av de 80 samordningsförbund som finns i Sverige. I Stockholms län finns för närvarande sex samordningsförbund och fler är på gång att bildas i bl.a. Sollentuna kommun och i Upplands Väsby kommun.

Socialkontoret har i tjänsteutlåtande daterat 2016-10-10 lämnat en redogörelse i ärendet.

Socialnämndens beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna socialkontorets yttrande SN 2015/0135 daterad 2016-10-10 och att överlämna ärendet till kommunstyrelsen att fatta beslut om att söka medlemskap i Samordningsförbundet Södra Roslagen.

Exp:
Kommunstyrelsen
